Ассоциация
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, e-mail: npmop@mail.ru, web: ww.mrsro.ru

Протокол № 2 6
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 14 декабря 2016 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Никитин Виктор Александрович - Директор ООО «КУРОРТПРОЕКТ» .
3. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор О О О «Техпроект кпд».
4. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации».

5. Шарипов Данис Кашфиевич - Генеральный директор О О О институт «УралСибнефтепроект».

Приглашенные: (без права голоса)

Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор А С Р О «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист А С Р О «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета А С Р О «МОП».
Из 8 членов Совета Ассоциации А С Р О «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (63%).
Кворум имеется.

Повестка дня
/. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам АСРО
«МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования
4. Информация о добровольном выходе из членов АСРО «МОП» (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации
Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Голосование:
« З а » - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г. Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации
Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

mailto:npmop@mail.ru
http://ww.mrsro.ru

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия
к членам А С Р О « М О П » за несоблюдение требований к выдаче

свидетельств о допуске, правил саморегулирования.
1. Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии А С Р О «МОП» № 4 от 23.11.2016
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Ассоциации по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с несоблюдением членами
Ассоциации требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.

№ Наименование организации,
Ф.И.О руководителя Адрес ИНН Номер

свидетельства
1 ООО Проектный Институт

«АРХСТРОЙПРОЕКТ»
Директор Ханнанов Рустам

Каримович

450078, Республика
Башкортостан,

г. Уфа, ул.
Революционная, д. 98/1

0278179953 № 280-01-
0278179953-П-069

2 ООО «ПромСтройПроект» 620050, Свердловская 6652025111 №95-05-
Генеральный директор Арцыбашев область, 6652025111-П-069

Анатолий Евгеньевич г. Екатеринбург, ул.
Седова, д. 26, офис 153

3 ООО «Центр корпоративных 450019, Республика 0274102371 №221-05-
решений»

Директор Габбасов Руслан
Башкортостан,

г. Уфа, ул. Деревенская
0274102371-П-069

Ильдусович переправа, д. 15
4 ООО 461150, Оренбургская 5631020713 №283-02-

«Красногвардейскагропромэнерго»
Директор Махмутов Раис

Мавлетович

область,
Красногвардейский

район, с. Плешаново, ул.
Энергетиков, д. 8 «а»

5631020713-П-069

5 ООО «Архитектурно-Проектное 450112, Республика 0277107836 №284-02-
Бюро «АСБ» Башкортостан, 0277107836-П-069

Директор Бахтеев Салават г. Уфа, ул. М. Горького,
Бикьянович Д. 36

6 ООО «ЭСБИС» 620146, Свердловская 6663015115 №234-02-
Директор Желобов Евгений область, 6663015115-П-069

Петрович г. Екатеринбург, ул.
Шаумяна, д. 83, офис 436

7 ООО «Строительно-монтажное 620107, Свердловская 6670239740 №351-01-
управление-4» область, г. Екатеринбург 6670239740-П-069

Директор Силантьев Вячеслав Выездной переулок, д. 3,
Борисович литер А

8 ООО «ИНКОСТ» 450029, Республика 0276114774 № 181-05-
Директор Гаянов Денис Джанович Башкортостан, г. Уфа, ул.

Ульяновых, д. 65
0276114774-П-069

9 ООО «Генподрядное предприятие 450018, Республика 0278118774 № 271-03-
Башстройсервис»

Генеральный директор Усов Сергей
Павлович

Башкортостан, г. Уфа,
переулок Кооперативный,

д. 20/1

0278118774-П-069

10 ООО Проектно-строительная 450098, Республика 0273075020 № 306-04-
компания «ВОСТОК» Башкортостан, г. Уфа, ул. 0273075020-П-069

Директор Бекетов Сергей Комсомольская, д. 165/3,
Васильевич к. 505

2

11 ООО ИСА «Ротекс»
Генеральный директор Марданов

Альберт Ринатович

450065, Республика
Башкортостан

г. Уфа, ул. Свободы, д.
69,корпус А

0277100534 №58-03-
0277100534-П-069

12 ООО Экспертный Центр
«Техэ кс п ертиза»

Директор Дзю Павел Витальевич

450080,Республика
Башкортостан г. Уфа, ул.

Сагита Агиша, д. 16/1

0278176529 №264-02-
0278176529-П-069

13 ООО «БашКоммунРемСтрой»
Директор Ломакин Сергей

Николаевич

450097, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Заводская, д. 13/2

0278164611 №249-03-
0278164611-П-069

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

1. Решили:
Приостановить действие свидетельств о допуске до 60 дней в связи с несоблюдением членами
Ассоциации требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.
- ООО «Архитектурно-Проектное Бюро «АСБ»
- ООО «ЭСБИС»
- ООО «ИНКОСТ»
- ООО «Генподрядное предприятие Башстройсервис»
- ООО Проектно-строительная компания «ВОСТОК»
- ООО ИСА «Ротекс»
- ООО Экспертный Центр «Техэкспертиза»
- ООО «БашКоммунРемСтрой».

2. Решили:
Возобновить действие свидетельства о допуске, в связи с устранением замечаний.
- ООО Проектный Институт «АРХСТРОЙПРОЕКТ»
- ООО «Центр корпоративных решений».

3. Решили:
В соответствии с п. 7,8. положения о Дисциплинарной комиссии и системе мер дисциплинарного
воздействия за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске АСРО «МОП», пункта
3 части 15 ст. 55.8 Градостроительного Кодекса РФ применить меру дисциплинарного воздействия
в виде прекращения действия свидетельства о допуске и в соответствии с частью 3 ст. 55.7
Градостроительного Кодекса РФ исключить из членов А С Р О «МОП».
- ООО «ПромСтройПроект»
- ООО «Строительно-монтажное управление-4».

4. Решили:
Исключить виды работ в свидетельстве о допуске в связи с несоблюдением членами Ассоциации
требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.
- ООО «Красногвардейскагропромэнерго» п.п. 3, 4(4.1, 4.2), 5(5.2), 10,11,12,13.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

3

Вопрос 4. Информация о добровольном выходе из членов А С Р О « М О П »
(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Г С К РФ)

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступило
заявление от ОАО «Магнитогорский институт по проектированию металлургических заводов» от
06.12.2016 г. о добровольном выходе из членов А С Р О «МОП».

№
п/п

Наименование
организации,

Ф.И.О руководителя
Адрес

Номер
свидетельства

о допуске

Основание
прекращения

членства

1

ОАО «Магнитогорский
институт по

проектированию
металлургических

заводов»
Генеральный директор

Тверской Юрий
Александрович

455044, Челябинская область, г.
Магнитогорск, проспект Ленина,

д. 68.

№ 4-03-
7414001629-П-069

Заявление о
добровольном

выходе от
06.12.2016

1. Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ, п. 7.1.4 Положения «О членстве МОП», не возвращаются:
уплаченный вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд
саморегулируемой организации.
2. Члены Совета Ассоциации приняли к сведению данную информацию о добровольном выходе
из состава членов А С Р О «МОП».

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

4